[US

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15 - V6

Bogota, D. C. 17 de Marzo de 2022.

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.

Cordial saludo,

S——]

Ref. Evaluacion Ambiental: SOLICITUD No. CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 4 de 2022

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

EVALUACION AMBIENTAL.

SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNCAS REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.

! — 2 NUMERO
D PROVEEDOR REQUISITOS Formato de declaracion  de | Presenta documento que soporta la gestion DE
TECNICOS sustancias peligrosas (05GC54 - | de los residuos derivados del bien o servicio FOLIOS
V1) detallado.
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE
LABCARE DE Preseta fornalo ilgenciado de | (008 TEOTCCE ot
L idu resen o,
L COLOMBIA SAS OBSERVACIONES manera eficiente de acuerdo a las No presenta recgmendaciones frente a los 3
necesidades . -
residuos liquidos generados
N° FOLIO 217 219
RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
Presenta documento con recomendaciones
TECHNOMEDICAL Presenta formato diligenciado de | generales de acuerdo al estado y grado de
2 SAS OBSERVACIONES manera deficiente peligrosidad de los residuos generados, se 2
toman las recomendaciones generales.
N° FOLIO 389 391-433
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
De acuerdo a la informacion suministrad,
I esta no contiene las recomendaciones
3 TERUMO BCT 0B Presenta f(?".nato difigenciado. de necesarias para mitigar los impactos
COLOMBIA SA SERVACIONES | manera ('ief'mente. no cumple con ambientales generados por los productos 3
las descripciones de riesgo. A
; ofertados y que dentro de su vida 0til serén
residuos peligrosos a gestionar.
N° FOLIO 283 284 - 285
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
I Presenta recomendaciones para el mangjo
4 INTERLAS!?\(S:OLOBIA OBSERVACIONES ;rae::pataeffigirgz:éos diigenciados de de los residuos generados por el uso de los 4
productos ofertados.
N° FOLIO 718,720 718, 721
5 | BIOCIENTIFICA LTDA RESULTADO CUMPLE CUMPLE 12
Presenta carta de recomendaciones Y
Diligencia formato de manera | especificaciones de manejo pos consumo
OBSERVACIONES eficiente aclaratorias frente a su manejo y disposicion
final.
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N° FOLIO 383 385
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
ABBOT . . . Presenta recomendaciones requeridas para
5 | LABORATORIES DE | 0BSERVACIONES | Presenta formato diigendiado de | =8, 0 e s e e an | 7
COLOMBIA SAS ‘ manera deficiente. cuenta su grado de peligrosidad.
N° FOLIO 273 274
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
7 FATCO Ss'iLS"J D&CIA OBSERVACIONES | No presenta documentacién No presenta documentacion 0
N° FOLIO 0 0
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Realiza recomendaciones requeridas para
BECTON DICKINSON Presenta formato diligenciado de | determinar el manejo de los residuos
8 DE COLOMBIA LTDA OBSERVACIONES manera deficiente. ? generados del suministro y posterior uso de 2
los mismos.
N° FOLIO 266 267
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Realiza recomendaciones requeridas para
ANNAR Presenta formato diligenciado de | determinar el nejo de los residuos
9 | DIAGNOSTICA | OBSERVACIONES or genciado de | determinar. € manejo S 0
IMPORT SA manera deficiente. gener_ados del suministro y posterior uso de
los mismos.
N° FOLIO 544 546
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Realiza recomendaciones requeridas para
Presenta formato diligenciado de | determinar el manejo de los residuos
10 QUINBERLAB SA | OBSERVACIONES manera deficiente. generados del suminisjtro y posterior uso de 2
los mismos.
N° FOLIO 376; 384 - 391; 413; 415 377 - 373; 392; 394 - 414
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
1 MEBIOX SAS OBSERVACIONES | No presenta documentacion No presenta documentacion 0
N° FOLIO 0 0

Adjunto toda la informacion recibida en Setenta y Ocho (78) folios

Atentamente,

>

YESID RAMIREZ MOYA

Jefe Oficina Asescra de Planeacion y Garantia de la Calidad.

V4
Proyecto: v//f'-"" ;
LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional Il Ing. Ambiental.

Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad
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